¹Incipiunt capitula quinti libri

Quinta pars continet de clericis sola infamia sine testibus accusati quota manu se debeant purgare. De causis et negotiis laicorum. De vocatione excommunicandorum. De licita et illicita excommunicatione. De absolutione. De illis qui excommunicatis fidelitate aut sacramento astricti sunt, quod possunt sine periurio absolvvi ab illo sacramento. De hereticis post mortem excommunicandis. Quod sit communicandum non ex ratione excommunicatis.

Explicituunt capitula

Incipit liber quintus²

¹ Inc. - libri. Quinta - Expl. capitula Tb; Quinta pars - ratione communicatis PhQeVm; om.
AdBdBeCaDbEaEgLdLfLjMjMgMjMkMmMoOaPdPfPtQaRaSeSgSITcVpVqWc

² Incipit liber quintus BeLcMhMkPhPkQeSeSITbTc (PhQe *before capitula*); Incipit quinta pars Bb²CaEgLg; Quinta pars hic incipit Cb; Incipit v. BdDbEaLmPdOfVo; Quinta pars MgOemg; Liber qu*<i>*ntus Oe²mg; Incipit quintus ObOcOdPfPw; Incipit pars quinta Ra, Vp *in mg.*; om.
MmMqOaPdPtQaSgWc

1

¹*Ex concilio Agathensi², cap. iiii³*

Si quis presbiter vite sue negligens pravis exemplis mala de se suspicari permiserit, et populus ab episcopo iuramento seu banno Christianitatis constrictus, infamiam eius patefecerit, et certi accusatores criminis eius defuerint, admoneatur primo seorsum ab episcopo, deinde sub duobus vel tribus testibus. Si non emendaverit, in conventu presbiterorum⁴ episcopus eum publica increpatione admoneat. Si vero neque sic se correxerit, ab officio suspendatur usque ad dignam⁵ satisfactionem, ne populus fidelium in eum⁶ scandalum patiatur. Si autem accusatores legitimi non fuerint, qui eius crimina manifestis indicis probare contendent, et ipse

¹ i. De clericis sola infamia accusatis quota manu se debeant purgare *add. in mg.* BdLj; Quod presbiter de sola infamia septem testibus sui ordinis se purgare debeat *add. in mg.* CaLn²; De clericis – manu se debeant purgare Ea; De clericis sola infamia sine testibus accusatis, quota manu se debeant purgare *add. DbOf*; De clericis sola infamia sine testibus accusatis *add Lm*; Ieronimus *add. Mo*; De presbiteris accusatis sola infamia *add. Ra*; De accusatis sola infamia Vp(mg.). Quod presbiter de sola infamia septem testibus sui ordinis se purgare debeat *add. in mg.* Ca

² Agathensi CaMgMqPfVoVp; Triburiensi QeTb; Mathensi Tc. Ex conc. Ag. *in mg.* Be

³ cap. iiii MgMqPfVoVp; om. BeCaPtTbTc; no insc. LcOaOcOdPhPwRaWc; i *in mg.* Be²

⁴ presbiterorum *CaMgPfTb; populi Tc

⁵ *in mg.* Ra²

⁶ eum BeCaPfTb; eo MgTc

negaverit, tunc ipse⁷ cum septem sociis suis eiusdem ordinis, si valet, a crimine semetipsum⁸ expurget. Diaconus vero si eodem crimine accusatus fuerit semetipsum cum tribus⁹ excuset¹⁰.